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1 Überblick 

Die Landesstelle für Statistik gibt bekannt, dass für den Monat Dezember 2023 die Kärntner 

Tourismusbetriebe insgesamt 164.332 Ankünfte und 553.521 Übernachtungen gemeldet haben. 

Gegenüber dem Dezember des Vorjahres errechnet sich somit bei den Ankünften ein Anstieg von 

7,9 % und bei den Übernachtungen ein Zuwachs von 5,9 %. Die durchschnittliche Aufenthaltsdauer 

beläuft sich auf 3,4 Tage. 

 

Seit Beginn der monatlichen Aufzeichnungen im Jahr 1968 über den Tourismus in Kärnten wurde 

somit das zweitbeste Ergebnis bei den Ankünften in einem Dezember erzielt. Die meisten Gäste 

bislang konnten im Dezember 2019 mit 174.579 Ankünften begrüßt werden. Bei den 

Übernachtungen wurde der fünftbeste Dezemberwert erreicht. Das höchste je erreichte 

Nächtigungsniveau eines Dezembers datiert ebenso aus dem Jahr 2019 mit 610.752 

Übernachtungen. 
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2 Herkunftsländer 

Die Zahl der Nächtigungen ausländischer Gäste erhöhte sich im Vergleich zum Vorjahresmonat um 

9,2 % auf 349.941 und jene der Inländer um 0,8 % auf 203.580. Im Vergleich zum Dezember 2019 

errechnet sich sowohl ein Rückgang bei den Nächtigungen österreichischer Gäste (-2,6 %) als auch 

bei jenen von ausländischen Gästen (-12,9 %). Der Anteil ausländischer Gäste an den 

Gesamtnächtigungen im Dezember 2023 beträgt 63,2 % und jener der inländischen Gäste 36,8 %.  

 

Werden die Herkunftsländer nach dem Anteil an den Gesamtnächtigungen gereiht, liegt der 

Inlandstourismus klar vor dem Herkunftsland Deutschland an erster Stelle. An der dritten Stelle ist 

das Herkunftsland Italien zu platzieren. Die drei erstgereihten Länder machen 385.554 

Nächtigungen bzw. 69,7 % der Gesamtnächtigungen im Dezember 2023 aus. Im Dezember zeigt 

sich eine deutlichere Diversifizierung der Herkunftsmärkte im Vergleich zu den anderen Monaten. 

 

Österreich
203.580 
36,8%

Deutschland
147.143 
26,6%

Italien
34.831 
6,3%

Restliches Ausland
167.967 
30,3%

Übernachtungen nach Herkunft

 

 

2.1 Gäste aus Österreich 

Im Dezember 2023 konnten 64.961 österreichische Gästeankünfte (+2,0 %) in Kärnten verzeichnet 

werden. Insgesamt verbuchten die Beherbergungsbetriebe 203.580 Übernachtungen von 

inländischen Gästen (+0,8 %). Mit 23,8 % entfiel knapp ein Viertel davon auf Personen aus Wien. 

23,0 % der Nächtigungen entfielen auf Gäste aus Kärnten und 17,0 % auf jene aus der Steiermark. 

Die durchschnittliche Aufenthaltsdauer der österreichischen Gäste belief sich auf 3,1 

Übernachtungen.  
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Tabelle 1: Ankünfte und Übernachtungen österreichischer Gäste in Kärnten 

Dez 2023  ± z. VJ Anteil Dez 2023  ± z. VJ Anteil

Burgenland 3.293                +0,7% 5,1% 8.774                +3,2% 4,3%

Kärnten 13.484             -1,2% 20,8% 46.758             -6,8% 23,0%

Niederösterreich 9.887                +3,6% 15,2% 32.730             +8,7% 16,1%

Oberösterreich 5.009                -1,0% 7,7% 15.822             +6,6% 7,8%

Salzburg 2.418                +4,4% 3,7% 6.695                +1,9% 3,3%

Steiermark 13.235             +0,7% 20,4% 34.705             -5,6% 17,0%

Tirol 1.950                +4,4% 3,0% 5.921                +10,5% 2,9%

Vorarlberg 1.151                +15,8% 1,8% 3.637                +46,2% 1,8%

Wien 14.534             +4,9% 22,4% 48.538             +2,8% 23,8%

Österreich 64.961             +2,0% 100,0% 203.580           +0,8% 100,0%

Ankünfte Übernachtungen
Bundesland
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2.2 Gäste aus dem Ausland 

Die Anzahl von Ankünften nicht-österreichischer Gäste im Dezember 2023 beläuft sich auf 99.371 

(+12,1 %) und jene der Nächtigungen auf 349.941 (+9,2 %). Bei den Übernachtungen ausländischer 

Gäste wurden 42,0 % von Gästen aus Deutschland (+1,6 %), 10,0 % von Gästen aus Italien 

(+22,1 %), 9,7 % von Gästen aus Tschechien (+18,6 %) und 6,6 % von Gästen aus Ungarn 

(+11,2 %) erzielt. Mit durchschnittlich 4,8 Übernachtungen verzeichneten die niederländischen 

Gäste die längste Aufenthaltsdauer.  
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Tabelle 2: Ankünfte und Übernachtungen nach Anzahl der Übernachtungen je Herkunftsland 

Dez 2023  ± z. VJ Anteil Dez 2023  ± z. VJ Anteil

Deutschland 36.063           +3,7% 36,3% 147.143         +1,6% 42,0% 4,1

Italien 17.208           +18,4% 17,3% 34.831           +22,1% 10,0% 2,0

Tschechien 8.427             +19,4% 8,5% 34.116           +18,6% 9,7% 4,0

Ungarn 5.672             +10,9% 5,7% 22.987           +11,2% 6,6% 4,1

Slowenien 7.346             +29,8% 7,4% 20.039           +18,9% 5,7% 2,7

Niederlande 3.849             -1,2% 3,9% 18.387           +8,2% 5,3% 4,8

Kroatien 5.658             +39,5% 5,7% 15.744           +44,0% 4,5% 2,8

Polen 2.679             +13,7% 2,7% 11.933           +2,1% 3,4% 4,5

Slowakei 2.319             +16,9% 2,3% 8.787             +5,1% 2,5% 3,8

Rumänien 1.013             -18,4% 1,0% 4.084             -11,1% 1,2% 4,0

Vereinigtes Königreich 1.074             +24,4% 1,1% 4.036             +9,6% 1,2% 3,8

Belgien 1.163             +60,0% 1,2% 3.861             +18,1% 1,1% 3,3

Schweiz und Liechtenstein 1.128             +32,2% 1,1% 3.659             +33,7% 1,0% 3,2

ehem. Jugoslawien 929                 +30,7% 0,9% 3.417             +48,7% 1,0% 3,7

Restliche Länder 4.843             +0,9% 4,9% 16.917           +3,0% 4,8% 3,5

Gesamt 99.371           +12,1% 100,0% 349.941         +9,2% 100,0% 3,5

Aufenthalts-
dauer

Herkunftsland
ÜbernachtungenAnkünfte
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2.3 Gäste aus Deutschland 

Im Dezember 2023 zählte der Kärntner Tourismus insgesamt 36.063 Ankünfte deutscher Gäste 

(+3,7 %). Mit einer Anzahl von 147.143 Übernachtungen (+1,6 %) konnte eine durchschnittliche 

Aufenthaltsdauer von 4,1 Übernachtungen erzielt werden. Der Anteil der Nächtigungen von Gästen 

aus Deutschland an allen Nächtigungen von nichtösterreichischen Gästen beläuft sich auf 42,0 %. 

In der Gliederung nach den deutschen Bundesländern/Herkunftsregionen entfiel knapp ein Viertel 

(24,5 %) der Nächtigungen auf Bayern (+12,6 %), gefolgt von Nordrhein-Westfalen mit 23,7 %. 
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Tabelle 3: Ankünfte und Übernachtungen nach deutschen Herkunftsregionen 

Dez 2023  ± z. VJ Anteil Dez 2023  ± z. VJ Anteil

Baden-Württemberg 4.049                +6,2% 11,2% 15.267             +2,4% 10,4%

Bayern 10.527             +11,8% 29,2% 36.078             +12,6% 24,5%

Berlin 1.876                +8,9% 5,2% 6.926                -3,3% 4,7%

Mitteldeutschland 4.482                -8,7% 12,4% 19.361             -8,9% 13,2%

Norddeutschland 3.874                -7,2% 10,7% 17.675             -10,7% 12,0%

Nordrhein-Westfalen 7.459                -0,0% 20,7% 34.854             -0,1% 23,7%

Ostdeutschland 3.796                +16,1% 10,5% 16.982             +15,8% 11,5%

Deutschland 36.063             +3,7% 100,0% 147.143           +1,6% 100,0%

Anmerkung: Mitteldeutschland = Hessen, Rheinland-Pfalz, Saarland; Norddeutschland = Bremen, Hamburg, Niedersachsen, 
Schlesw ig-Holstein; Ostdeutschland = Brandenburg, Mecklenburg-Vorpommern, Sachsen, Sachsen-Anhalt, Thüringen

Bundesland
Ankünfte Übernachtungen
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3 Gemeinden und Tourismusregionen 

Kärnten ist in neun Tourismusregionen gegliedert nach denen die Gemeindeergebnisse 

zusammengefasst werden, um Auswertungen für die jeweilige Region zu erhalten. Nachstehende 

Tabelle gibt Auskunft über die Entwicklung der Ankünfte und Nächtigungen im Dezember 2023 im 

Vergleich zum Vorjahresmonat. Knapp ein Viertel (23,5 %) der Gästenächtigungen in Kärnten 

konnte in der Region „Nassfeld – Pressegger See/Lesachtal/Weissensee“ verbucht werden, gefolgt 

von der Region „Bad Kleinkirchheim/Millstätter See/Nockberge“ mit 19,8 % und der „Region Villach“ 

mit 17,4 %.  

 
Tabelle 4: Ankünfte und Übernachtungen nach Tourismusregionen 

Dez 2023  ± z. VJ Anteil Dez 2023  ± z. VJ Anteil

Bad Kleinkirchheim/Millstätter See/Nockberge 32.637      +7,1% 19,9% 109.547    +3,7% 19,8%

Hohe Tauern – die Nationalpark Region in Kärnten 13.507      +9,0% 8,2% 52.876      +6,7% 9,6%

Kärnten-Mitte 4.479         +0,5% 2,7% 28.115      -0,9% 5,1%

Katschberg/Lieser- und Maltatal 13.949      +5,4% 8,5% 49.287      +6,0% 8,9%

Klopeiner See – Südkärnten/Lavanttal 8.264         +6,2% 5,0% 34.029      +0,1% 6,1%

Nassfeld – Pressegger See/Lesachtal/Weissensee 33.513      +13,9% 20,4% 130.252    +16,1% 23,5%

Region Klagenfurt 14.599      +2,5% 8,9% 26.015      +3,9% 4,7%

Region Villach 30.709      +8,7% 18,7% 96.044      +2,2% 17,4%

Wörthersee/Rosental 12.675      +5,2% 7,7% 27.356      +0,3% 4,9%

Kärnten gesamt 164.332    +7,9% 100,0% 553.521    +5,9% 100,0%

Ankünfte Übernachtungen
Tourismusregion

 

 

Wie nachstehende Tabelle zeigt, konnte die Anzahl an Übernachtungen in 10 der 30 

nächtigungsstärksten Gemeinden im Dezember 2023 im Vergleich zum Vorjahresmonat zulegen. 

Die größten Zuwächse davon verzeichneten Millstatt am See (+34,5 %), Hermagor-Pressegger See 

(+22,3 %), Mallnitz (+20,6 %), Wolfsberg (+20,1 %) und Obervellach (+18,5 %). Die höchsten 

Rückgänge verzeichneten Finkenstein am Faaker See (-20,8 %), Kötschach-Mauthen (-6,0 %), 

Radenthein (-3,3 %) sowie Weißensee (-3,0 %). Die meisten Übernachtungen verbuchten die 

Beherbergungsbetriebe in der Gemeinde Hermagor-Pressegger See (92.623), Bad Kleinkirchheim 

(57.180) und Villach (48.011). 86,0 % aller Übernachtungen entfielen auf die 30 

nächtigungsstärksten Gemeinden Kärntens. Eine besonders lange Aufenthaltsdauer von mehr als 8 

Nächten je Gast verzeichneten die Gemeinden Althofen, Eisenkappel-Vellach und Bad Bleiberg. 
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Tabelle 5: Ankünfte und Übernachtungen der 30 nächtigungsstärksten Gemeinden Kärntens 

Dez 2023  ± z. VJ Anteil Dez 2023  ± z. VJ Anteil

1 Hermagor-Pressegger See 24.347      +20,2% 14,8% 92.623      +22,3% 16,7%

2 Bad Kleinkirchheim 16.866      +2,8% 10,3% 57.180      +0,3% 10,3%

3 Villach 17.209      +14,6% 10,5% 48.011      +6,4% 8,7%

4 Rennweg am Katschberg 11.255      +2,1% 6,8% 39.492      +3,4% 7,1%

5 Klagenfurt am Wörthersee 14.572      +2,4% 8,9% 25.948      +3,7% 4,7%

6 Reichenau 5.314         +14,1% 3,2% 19.793      +9,9% 3,6%

7 Althofen 1.000         +14,7% 0,6% 17.767      +4,1% 3,2%

8 Weißensee 3.719         -5,7% 2,3% 14.573      -3,0% 2,6%

9 Steindorf am Ossiacher See 3.941         -2,1% 2,4% 13.568      -2,4% 2,5%

10 Velden am Wörther See 6.184         +7,1% 3,8% 12.446      +6,0% 2,2%

11 Flattach 2.736         -3,8% 1,7% 11.606      +0,8% 2,1%

12 Heiligenblut am Großglockner 2.779         -2,8% 1,7% 11.448      +0,3% 2,1%

13 Treffen am Ossiacher See 3.030         -5,7% 1,8% 10.453      -2,1% 1,9%

14 Mallnitz 2.575         +31,0% 1,6% 9.585         +20,6% 1,7%

15 Wolfsberg 2.116         +11,7% 1,3% 8.552         +20,1% 1,5%

16 Bad Bleiberg 895            +6,5% 0,5% 7.496         -2,7% 1,4%

17 Gitschtal 1.236         +7,9% 0,8% 7.016         +8,0% 1,3%

18 Pörtschach am Wörther See 2.841         -2,7% 1,7% 6.778         -0,0% 1,2%

19 Seeboden am Millstätter See 1.988         +1,2% 1,2% 6.641         -2,2% 1,2%

20 Bad St. Leonhard im Lavanttal 1.348         +0,9% 0,8% 6.577         +4,3% 1,2%

21 Finkenstein am Faaker See 2.080         -4,6% 1,3% 6.548         -20,8% 1,2%

22 Eisenkappel-Vellach 615            +20,1% 0,4% 5.658         -0,2% 1,0%

23 Kötschach-Mauthen 1.530         -7,0% 0,9% 5.640         -6,0% 1,0%

24 Millstatt am See 1.777         +52,9% 1,1% 5.344         +34,5% 1,0%

25 Radenthein 1.493         -3,8% 0,9% 4.818         -3,3% 0,9%

26 Feld am See 1.207         +21,9% 0,7% 4.574         +12,4% 0,8%

27 Krems in Kärnten 1.105         +5,5% 0,7% 4.152         +7,9% 0,8%

28 Kirchbach 997            +8,6% 0,6% 4.121         +14,5% 0,7%

29 Obervellach 1.054         +13,9% 0,6% 3.845         +18,5% 0,7%

30 Lesachtal 976            -1,6% 0,6% 3.623         +1,1% 0,7%

Restliche Gemeinden 25.547      +10,0% 15,5% 77.645      +2,5% 14,0%

Kärnten gesamt 164.332    +7,9% 100,0% 553.521    +5,9% 100,0%

ÜbernachtungenAnkünfte

Rang Gemeinde
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4 Unterkunftsarten 

Im Dezember 2023 entfielen in Kärnten auf Gewerbebetriebe 413.355 (+6,3 %) bzw. 74,7 % aller 

Übernachtungen. Die Privatbetriebe verzeichneten insgesamt 83.039 Übernachtungen (+2,5 %), die 

Kur- und Erholungsheime 32.718 Übernachtungen (+3,9 %) und die Summe der Übernachtungen 

aller weiteren Unterkunftsarten belief sich auf 24.409 (+14,9 %).  
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Der Großteil der Übernachtungen in gewerblichen Betrieben entfiel auf die 4-Stern-Betriebe mit 

einem Anteil von 36,7 %, dahinter folgten die gewerblichen Ferienwohnungen und Ferienhäuser mit 

23,8 % sowie die 3-Stern-Betriebe mit einem Anteil von 22,9 %. 
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Die Kärntner Privatbetriebe verzeichneten 71.889 Nächtigungen in Ferienwohnungen (+4,0 %), 

davon 10.656 auf Bauernhöfen. Des Weiteren meldeten sie 11.150 Nächtigungen in Privatquartieren 

(-6,1 %), davon 2.699 auf Bauernhöfen. Die Gesamtzahl der Nächtigungen auf Bauernhöfen 

(Privatquartiere, private Ferienwohnungen und Ferienhäuser) beträgt 13.355 (-2,5 %). Im Vergleich 

dazu belief sich die Zahl an Übernachtungen auf bäuerlichen Betrieben im Dezember 2018 auf 

16.217 und im Dezember 2019 auf 17.089.  

 

Ein Nächtigungsanstieg von 8,7 % wurde mit insgesamt 9.031 Übernachtungen auf Campingplätzen 

registriert. Diese Kategorie leistete einen Beitrag zum Gesamtergebnis im Ausmaß von 1,6 %. Die 

Kur- und Erholungsheime für Erwachsene erzielten 5,9 % der Nächtigungen (+3,9 %). Die Kinder- 

und Jugenderholungsheime, die Jugendherbergen, die bewirtschafteten Schutzhütten und die 

sonstigen Unterkünfte erzielten in Summe 2,8 % der Dezember-Nächtigungen. Auffallend ist der 

starke Nächtigungsanstieg von 78,8 % bei den Kinder- und Jugenderholungsheimen 
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Tabelle 6: Ankünfte und Übernachtungen in Kärnten nach Unterkunftsarten 

Dez 2023  ± z. VJ Anteil Dez 2023  ± z. VJ Anteil

Gewerbebetriebe 135.954         +8,0% 82,7% 413.355         +6,3% 74,7%

5-Sterne 3.519             -1,8% 2,1% 10.323           -11,9% 1,9%

4-Sterne superior 14.387           +24,5% 8,8% 43.708           +23,1% 7,9%

4-Sterne 49.901           -0,8% 30,4% 151.734         -1,9% 27,4%

3-Sterne 35.650           +8,5% 21,7% 94.683           +5,2% 17,1%

2/1-Sterne 6.296             -16,3% 3,8% 14.576           -19,0% 2,6%

Ferienwohnungen, -häuser 26.201           +30,5% 15,9% 98.331           +24,5% 17,8%

Privatbetriebe 20.125           +7,8% 12,2% 83.039           +2,5% 15,0%

Privatquartiere 2.087             -4,5% 1,3% 8.451             -8,2% 1,5%

Privatquartiere auf Bauernhof 633                 +6,0% 0,4% 2.699             +0,9% 0,5%

private Ferienwohnungen 14.955           +12,2% 9,1% 61.233           +5,4% 11,1%

private FeWo auf Bauernhof 2.450             -4,3% 1,5% 10.656           -3,3% 1,9%

Campingplätze 2.568             +3,2% 1,6% 9.031             +8,7% 1,6%

Sonstige 5.685             +7,5% 3,5% 48.096           +8,3% 8,7%

Kur- und Erholungsheime 1.782             +8,5% 1,1% 32.718           +3,9% 5,9%

Kinder- u. Jugenderholungsheime 911                 +41,0% 0,6% 5.550             +78,8% 1,0%

Jugendherbergen 1.763             -7,5% 1,1% 5.544             +1,9% 1,0%

Bewirtschaftete Schutzhütten 54                   -37,2% 0,0% 109                 -63,1% 0,0%

Sonstige Unterkünfte 1.175             +16,3% 0,7% 4.175             +1,9% 0,8%

Insgesamt 164.332         +7,9% 100,0% 553.521         +5,9% 100,0%

Unterkunftsart
Ankünfte Übernachtungen

 

 

5 Laufendes Winterhalbjahr 2023/24 

Für die bisherige Wintersaison 2023/24 (November und Dezember 2023) konnten 784.546 

Übernachtungen mit einem Anstieg von 4,6 % gegenüber dem Vergleichszeitraum des Vorjahres 

registriert werden. Mit 235.442 Ankünften (+6,1 %) in den ersten zwei Monaten des Winterhalbjahrs 

2023/24 errechnet sich eine durchschnittliche Verweildauer von 3,3 Tagen.  

 

Die nächtigungsstärkste Tourismusregion im November und Dezember 2023 ist die „Region Villach“ 

mit 164.352 Nächtigungen. Auf sie entfällt ein Fünftel der Übernachtungen in Kärnten. Dahinter folgt 

die Region „Nassfeld – Pressegger See/Lesachtal/Weissensee“ mit einem Nächtigungsanteil von 

18,5 %. Sie ist zugleich auch jene Region, die im Vergleich zum entsprechenden Vorjahreszeitraum 

am stärksten ihre Anzahl an Übernachtungen erhöhen konnte (+13,1 %).  
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Tabelle 7: Ankünfte und Übernachtungen nach Tourismusregionen im laufenden Winterhalbjahr 2023/2024 

Nov 2023 - 
Dez 2023

 ± z. VJ Anteil
Nov 2023 - 
Dez 2023

 ± z. VJ Anteil

Bad Kleinkirchheim/Millstätter 
See/Nockberge

41.897      +8,4% 17,8% 135.108    +4,8% 17,2%

Hohe Tauern – die Nationalpark Region in 
Kärnten

17.674      +11,5% 7,5% 69.301      +10,8% 8,8%

Kärnten-Mitte 9.112         -1,1% 3,9% 55.861      -3,2% 7,1%

Katschberg/Lieser- und Maltatal 16.048      +8,1% 6,8% 56.886      +9,1% 7,3%

Klopeiner See – Südkärnten/Lavanttal 14.838      +4,6% 6,3% 61.699      -3,8% 7,9%

Nassfeld – Pressegger 
See/Lesachtal/Weissensee

36.989      +11,5% 15,7% 145.094    +13,1% 18,5%

Region Klagenfurt 27.567      -3,9% 11,7% 50.789      +0,2% 6,5%

Region Villach 50.930      +5,0% 21,6% 164.352    +1,9% 20,9%

Wörthersee/Rosental 20.387      +8,2% 8,7% 45.456      +3,2% 5,8%

Kärnten 235.442    +6,1% 100,0% 784.546    +4,6% 100,0%

Tourismusregionen
Ankünfte Übernachtungen
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6 Kalenderjahr 2023 

Im Kalenderjahr 2023 wurden in Kärnten 13.193.977 Übernachtungen gemeldet, um 344.255 bzw. 

2,7 % mehr als im Jahr 2022. Bei den Ankünften (3.221.297) errechnet sich ein Anstieg von 142.784 

bzw. 4,6 %.  

 
Tabelle 8: Ankünfte und Übernachtungen in Kärnten je Kalenderjahr 
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Übernachtungen in Kärnten je Monat

2021 2022 2023
 

Jahr Ankünfte Veränderung Übernachtungen Veränderung

2011 2.752.963               +4,0% 12.410.055            +1,2%

2012 2.825.641               +2,6% 12.676.408            +2,1%

2013 2.793.556               -1,1% 12.573.413            -0,8%

2014 2.765.251               -1,0% 12.131.892            -3,5%

2015 2.849.983               +3,1% 12.172.761            +0,3%

2016 2.969.476               +4,2% 12.700.316            +4,3%

2017 3.117.626               +5,0% 13.048.827            +2,7%

2018 3.186.904               +2,2% 13.360.406            +2,4%

2019 3.247.520               +1,9% 13.368.765            +0,1%

2020 2.352.684               -27,6% 11.090.702            -17,0%

2021 2.240.879               -4,8% 10.232.057            -7,7%

2022 3.078.513               +37,4% 12.849.722            +25,6%

2023 3.221.297               +4,6% 13.193.977            +2,7%


